VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-3936  Resolucion por la que se hace publica la relacion provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento excepcional de concurso para la estabiliza-
cion de empleo temporal de larga duracion, a la condicion de personal
laboral fijo en la categoria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden
SAN/164/2022, de 29 de diciembre (publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria Extraordinario numero 4, de 18 de enero de 2023).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
mision de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso para la estabilizacidn de empleo temporal de larga duracion,
a la condicién de personal laboral fijo en la categoria de Celador/a de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/164/2022, de 29
de diciembre (publicada en el Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°® 4, de 18 de enero
de 2023), vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,
y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria,
por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I,
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias habiles, a partir
del siguiente al de la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de esta resolucion, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusién. Asimismo, quienes
hayan detectado errores en la consignacion de sus datos personales podran manifestario en
este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirdn a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
y se presentaran por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 26 de abril de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

CVE-2023-3936

Pag. 14447 boc.cantabria.es 1/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO -
AHO JUBILAR
LEBAHIEGO

2023-2024

de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SANIDAD

ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ABAD REVILLA, RUBEN w7g47t
2 AGUEROS MARTINEZ, SILVIA —
3 ALBERDI EZQUERRA, ANDRES w0236t
4 ALBIR NIETO, BEATRIZ —
5 ALONSO MARTINEZ, ISABEL swesgg51*
6 ALONSO NUREZ, SONIA 7G5
7 ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA wi3g01*
8 ALVAREZ SALAS, JUAN wg 770"
9 ANDRES REDONDO, MARIA CARMEN S
10 ANDRES RUIZ, RAQUEL O
11 ANEGON BLANCO, EUGENIO -
12 ARPIDE FITO, GERARDO —
13 ARROYO BARAJA, MARIA DEL MAR g4t
14 ARROYO MORALES, ARACELI ——
15 BASCONES BLANCO, MARIA BLANCA —
16 BEDOYA CHOCAN, NURIA ——
17 BERZOSA ARENAS, DAVID —
18 BLANCO MARTIN, SHEILA -
19 BOADA VILLANUEVA, MARIA LOURDES S

20 BRAVO LAVID, MARIO w0515
21 BUSTAMANTE ALONSO, ISABEL -
22 CAAMARNO DIAZ PAULA weng 01t
23 CALDERON CRUZ CLARET w5001t
24 CALDERON DIAZ SEYLA G347t
25 CALVOMARCOS, CARLOS werng 117t
26 CANOMARTINEZ, JUAN JOSE R
27 CARANNANTE, BIAGIO S
28 CASARIEGO PARDO, ANGEL .
20 CASO SANCHEZ ROSA ANA G516t
30  CASTELLANOS SASTRE, JORGE w765
31 CASTILLO COELLO, LILIAN S
32 CASTROLOPEZ RAQUEL -

CVE-2023-3936

ag. 14448 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO -
' E AHO JUBILAR
LEBAHIEGO

2023-2024

de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SANIDAD

ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
33 CEDANO BERROA, BEYANNI ——
34 CHAPERO RAMOS, YOLANDA swrrgQs0t
35 CHAVES RODRIGUEZ, ERIKA PATRICIA w7660
36 CONDE LOPEZ, MARIO S
37 CORDERO CASTELLO, ELENA —
38 CORTES LUCAS, SORAHAIDA T
39 CUEVAS GARCIA, MARIA w5011t
40 DE LA PENA DIAZ, RAQUEL sering7ye
4 DIAZ CAMUS, LIDIA U
42 DIAZ LOPEZ, NATIVIDAD -
43 DIEZ EZQUERRA, NOELIA B
44 DORADO HORCAJUELO, PILAR wenngg7Or
45 DURAN ENCISO, ROXANA ROSMERY S—
46 EDILLA CIFRIAN, PABLO ——
47 FELICES DE LA RIVA, EVA w0401
48 FERNANDEZ MALAGON, EVA "
49 FERNANDEZ MURUETA, BEATRIZ g 119t
50 FERNANDEZ ORTEGA, GUILLERMO -
51 FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER -
52 FU BURGOS, YURY IVAM -
53 FUENTE ORTUZAR, AITOR S—
54 FUERTES PANIAGUA, FELIPE —
55 GALVEZ BEDMAR, GEMA S
56 GARCIA ANTON, ROSA MARIA wrvsgost
57 GARCIA DIEZ, JESUS -
58 GARCIA GALLEGO, JOSE EMILIO S
59 GARCIA GARCIA GALLARDO, MARIA DE LAS MERCEDES 3378"
60 GARCIA LAZA, LOURDES wemng5TT
61 GIL BOLADO, ALEXANDRA ———
62 GIL BOLADO, MARTA wervgoot
63 GOMEZ GARCIA, ANDREA wrisg15t
64 GOMEZ GARCIA, JUAN JOSE werngg17*

boc.cantabria.es

CVE-2023-3936

3/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO

de AFO JUBILAR
CANTABRIA | LEBAHIEGO
CONSEJERIA DE SANIDAD 2023- 2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

CELADORJ/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
65 GOMEZ GONZALEZ, MARIA ARANZAZU DTS-
66 GOMEZ PARIS, FELIX werq1230
67 GONZALEZ ANTOLIN, EVA R
68 GONZALEZ DIEGO, CONCEPCION wergq00°
69 GONZALEZ KATINA, CRISTINA wver5705"
70 GONZALEZ PALAZUELOS, MARIA EMMA N
7 GONZALEZ PELAYO, MANUEL wverg 56"
72 GUARDO LAMBEA, CARMEN wver5404°
73 GUTIERREZ CASTILLO, JAVIER o7 164"
74 GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA NIEVES wer7083"
75 GUTIERREZ TORRALBA, MARIA PAZ "
76 HERNANDO ANTONA, MARIA REMEDIOS *5903*
7 HERRERIA SAEZ, BEATRIZ wreg00*
78 HONTARON HONTARION, MARIA AMALIA wreq 4775
79 HOZ LOPEZ, SARA B
80 IGLESIAS BORREGO, ANGELA wureg737e
81 IMAZ PEREZ, BEATRIZ wr0g03*
82 JIMENEZ ROBLEDO, INES 765"
83 LASTRA RUIZ, LORENA -~
84 LEAL MORAL, ALEJANDRO w0
85 LEON LOPEZ, CESAR JOSE 530"
86 LONDORIO LOPEZ, ESTHER wureq 250"
87 LOPEZ GUTIERREZ, ESTEBAN -
88 LOPEZ LAVIN, SANDRA g 380"
89 LOPEZ PEREZ, MARIA ALMUDENA N
% LOPEZ SANCHEZ, ANA N
91 MACHO PRADO, BRUNO wreg 200"
92 MALLO POZO, ALFREDO -
93 MANCEBO LORENZO, MARIA T
o4 MANJON SALAMANCA, REBECA N
95 MARTIN GARCIA, MARIA VICTORIA R
% MARTIN GONZALEZ, RAQUEL wreg3Ge

©
[%2)
o
s
™M
o~
o
o
w
>
O

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO

de AFO JUBILAR
CANTABRIA | LEBAHIEGO
CONSEJERIA DE SANIDAD 2023- 2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

CELADORJ/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
a7 MARTIN MARTIN, MARIA TERESA BT
98 MARTIN MARTINEZ, RICARDO wverq 357"
9 MARTINEZ BARBERO, ALICIA wvergg 5t
100 MARTINEZ GARCIA, RAUL wvergaste
101 MARTINEZ RUIZ, SANTIAGO -
102 MARTINEZ YAREZ, GERARDO T
103 MIELGO FERNANDEZ, HUGO wverggoqe
104  MIERAFRAILE, MONICA -
105  MONTANA GUERRA, CARLOS wergq3e
106  MONTERO MARTIN, LAURA wves)195*
107 MONTES COLLIA, VANESA rerrg240"
108 MORALES RINCON, FRANCISCO JOSE werni1g3"
109 MORENO ARRUZA, MARIA rersgATOn
110 NORENA GARCIA, RAQUEL -
11 NUREZ FERNANDEZ, CARLOS ANDRES -
112 OLAZARAN PEREZ, MARIA JESUS -
113 ORIZAOLA ALONSO, VICTOR 046"
114  ORMAECHEA GUTIERREZ, ROSA wern1000°
115 ORTEGA CARDONER, KEPA rerngpq*
116 ORTIZ MANTECA, NOELIA —
117 OTERODUQUE, OSCAR regEAQY
118 OTERO DUQUE, REBECA N
119 PELLON ABASCAL, BEGOKA -
120 PENARUIZ, ENRIQUE g1
121 PENARANDA SANZ, MARIA MONTSERRAT N
122 PEON MASERO, ARANTZA N
123 PEREZ COBO, MARTA -
124 PEREZ DE JUAN, ROSA MARIA e 136"
125 PEREZESGUEVA, MARIA JESUS ——
126 PEREZ GARCIA, MARIA INMACULADA wreggaG"
127 PEREZ PENA, MARIA MERCEDES N
128 PEREZVEGA, RAFAEL N

©
[%2)
o
s
™M
o~
o
o
w
>
O

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO

de AFO JUBILAR
CANTABRIA | LEBAHIEGO
CONSEJERIA DE SANIDAD 2023- 2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

CELADORJ/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
129  PEREZVILLEGAS, EDUARDO N
130 PERNIALAGUILLO, CRISTINA wvergaGT"
131 PEROJO GUTIERREZ, ARANTZA wer7192"
132 POSADA CUEVAS, MARIA wergeas”
133 PRADO MARTINEZ, MARIA CRISTINA wverggo5®
134 PRADO MARTINEZ, NURIA MARIA N
135 PRIETO MARTINEZ, SARA wvergg05*
136 PUENTE MAZA, DAVID werqG80"
137 PUIGDELLIVOL VILLANUEVA, FRANCISCO RAMON 0057*
138 QUINTANA GUTIERREZ, ANA BELEN T
139 REBOLLO DE PEDRO, ALICIA wngogon
140  RECALDE GONZALEZ, IZASKUN -
141 REDONDO ESCALANTE, CESAR 130"
142 REGUEIRO MIRA, FRANCISCO 762"
143 REPISO CRESPO, ANA MARIA -~
144  RODICIO SOTO, BLANCA R
145  ROMEROMOLL, NESTOR wrp3qQr
146 RUIZFERNANDEZ, MARIA VICTORIA "
147 RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU wureq 50"
148 SANJUAN BADA, DIEGO B~
149 SANCHEZ DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR wreg1ge
150  SANCHEZ GARCIA, MARIA "
151 SANCHEZ MELERO, JUAN ALFONSO wreg5age
152 SANCHEZ ORTEGA, NURIA N
153 SANTANDER PEREZ, ROSALIA e 04"
154  SANTANDER PEREZ, YUNE -
155  SANZ DE MIGUEL, GONZALO N
156 SEMPERE RIVAS, MARIA JOSEFA g 0aGH
157 SIERRASIERRA, MARIA BELEN 580"
158 TORRE BOUTTIER, NATALIA wreg5g e
159 TORRES GARCIA, BORJA wreggp e
160 UNGIDOS GARCIA, ALEJANDRA o

©
[%2)
o
s
™M
o~
o
o
w
>
O

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 14453

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO -
e AFIO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIADE SANIDAD 2023. 2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/164/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
161 VALIENTE GARCIA, ROMAN werggqgre
162 VARGAS MARTOS, EVA MARIA wvergeTEe
163 VILLAESCUSA HERRANZ, TAMARA wergG1*
164 VILLAESCUSA HERRANZ, VANESA -
165 VILLEGAS FERNANDEZ, MARTA wverggge
166 ZORRILLA DIAGO, FELICIA wegg1e

boc.cantabria.es

CVE-2023-3936

7/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNO

de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SANIDAD

AFO JUBILAR
LEBANIEGO

20273-2024

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

ANEXO Il

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/164/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

ABELLAN LUCAS, LIDIA *ERATEGAR « Falta de pago de derechos de examen.

ALONSO MARTIN, LUCIA *rrrG0G5* -« Falta de firma de la solicitud.

ARENYS GONZALEZ, MONTSERRAT *errq364* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se

ajusta al contemplado en la Base 3.2.

FERNANDEZ DIAZ, DAVID ere5533* Falta de firma de la solicitud.

GARCIA VAQUERO, NURIA *xrkq @A Falta de firma de la solicitud.

GUERRA VELASCO, JUAN IGNACIO *eERGEET . Falta de firma de la solicitud.

LAMBEA PINACHO, MARINA *rrxg BT . Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ DAZA, RAQUEL **xxGOGE* Falta de pago de derechos de examen.

MONSALVE CARVAJAL, MAURICIO werr 410 . Falta de firma de la solicitud.

PEREZ VARONA, EDUARDO JESUS *xee009* . (I::Iteaxgs]gra de la solicitud. Falta de pago de derechos
RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL wrRRgD4AR - Falta de firma de la solicitud.

VAZQUEZ PAREDES, JOSE ALBERTO CARLOS wrR 0054 Falta de pago de derechos de examen.

VENTISCA CONTRERAS, SANTIAGO JAVIER wn707% Falta de pago de derechos de examen.

2023/3936

boc.cantabria.es

CVE-2023-3936

8/8




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3893	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Instalación de Terrazas y otros elementos análogos exteriores asociados a locales de hostelería.
	CVE-2023-3904	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Instalación de Terrazas, Expositores y otros elementos análogos exteriores asociados a los locales de hostelería.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-3913	Anuncio por el que se publica el fallo de la sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, de 9 de enero de 2022, sobre la Ordenanza Fiscal número 21.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3831	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-3919	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos del Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-3972	Resolución de la convocatoria del procedimiento de estabilización de empleo temporal, de Técnico en Sistemas.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-3926	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3946	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3924	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autóno

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3936	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3938	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3939	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3999	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4000	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4001	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4002	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4004	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4005	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4007	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-3912	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una plaza de Arquitecto, y constitución de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3918	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Técnico/a Superior de Educación Infantil, Grupo C, Subgr
	CVE-2023-3920	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3921	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3922	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3925	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3927	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3929	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-4071	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una (1) plaza de Técnico/a Jurídico/a, G
	CVE-2023-4072	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremacion para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de una (1) plaza de Ingeniero

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-3977	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización de una plaza de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-3940	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de selección de personal laboral fijo, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal de la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3923	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 42/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Santander.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 26 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-4015	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-4013	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2023-3917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-3949	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2023-3952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3953	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-3980	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-3950	Resolución de Presidencia de 25 de abril de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-3976	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 240, de 16 de diciembre de 2022, de aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3944	Orden MED/15/2023, de 25 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la adaptación, según lo establecido por el Real Decreto 1432/2008, del 29 de agosto, de las líneas eléctricas de alta ten
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3989	Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas a menores, en 
	CVE-2023-3990	Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creación, dotación y 
	CVE-2023-3991	Extracto de la Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas
	CVE-2023-3992	Extracto de la Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creaci

	Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3948	Orden IND/28/2023, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden IND/11/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del programa de Apoyo a la Inversión en la Industria Audiovisual y d

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-3973	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023. Programa de Intensificación de Investigadores.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3780	Información pública de expediente de solicitud para autorización de construcción de vivienda unifamiliar en Cantón, término municipal de Selaya. Expediente 314278.
	CVE-2023-3928	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos de labranza en Cillorigo de Liébana. Expediente 314220.
	CVE-2023-3934	Información pública del expediente de solicitud de autorización para red de miradores y zonas de descanso en Sierra Dobra, término municipal de Torrelavega. Expediente 314187.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3942	Resolución de 14 de abril de 2023, por la que se establecen los criterios de aplicación del Real Decreto 1053/2022, de 27 de diciembre de 2022, por el que se establecen normas básicas de ordenación de las granjas bovina.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3943	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Sanidad, de la creación de la Comisión de Planificación y Gestión de la Medicina Personalizada de Precisión de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-3786	Información pública de solicitud de licencia de actividad para sala de espectáculos teatrales, musicales y artísticos en polígono La Cerrada, 35, nave E, en Maliaño. Expediente LIC/223/2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-3937	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de mantenimiento y reparación de vehículos de motor, cisternas y remolques de transporte, en Gibaja.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3947	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 24 de abril de 2023, por el que se desiste en la tramitación de la modificación de la Ordenanza de Tenencia de Animales y Otros Animales Domésticos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-03T11:06:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




